1

令和５年度第６回大学院医歯学総合研究科教授会（臨時）議事要旨

日 時   令和５年８月３０日（水） １４：３０～１５：００

 場 所    附属病院管理棟４階第一会議室

 出席者  ５２名

 欠席者  ８名

研究科長から開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第71号議案  修士課程入学者選抜合格予定者の選考について

  研究科長から、修士課程入学試験合格予定者の選考について、資料に基づき、出願・受験状
況、合否判定の基本方針等について説明があり、審議の結果、令和６年４月入学予定の一般選
抜受験者７人、社会人特別選抜受験者１人、外国人留学生特別選抜受験者１人の計９人を合格
予定者とすることが承認された。

第72号議案 博士課程入学者選抜合格予定者の選考について

  研究科長から、博士課程入学試験合格予定者の選考について、資料に基づき、出願・受験状
況、合否判定の基本方針等について説明があり、審議の結果、令和５年 10 月入学予定にあって
は一般選抜受験者５人、社会人特別選抜受験者４人、外国人留学生特別選抜受験者１人、令和
６年度４月入学にあっては一般選抜受験者１０人、社会人特別選抜受験者６人、外国人留学生
特別選抜受験者０人の計２６人を合格予定者とすることが承認された。

第73号議案 学位授与申請（論文博士）に係る英語能力審査について

  博士部会長から、学位授与申請（論文博士）に係る英語能力審査について、資料に基づき、

１名の審査を行う旨の説明があり、審議の結果、合格基準を満たさなかったため不合格とする

ことが承認された。

第74号議案 薩摩川内地区救急ネットワーク整備事業について

  研究科長から、昨年度に設置した鹿児島大学地域保健・医療構想委員会における取組みの１

つである「地域医療の現状分析及び地域医療に係る課題解決に向けた方向性の検討」として、

「薩摩川内地区における救急医療に関するモデル事業」を実施すること及び同事業の実施にあ

たり９月６日に記者会見を企画し、関連機関と協定を締結することについて説明があり、審議

の結果、承認された。

※次回大学院医歯学総合研究科教授会（定例） 令和５年９月６日（水）１４時４０分

（以 上）